In nessun caso la Compagnia indennizzerà, per uno o più Sinistri che avvengano nel corso dell’Anno 
assicurativo, una somma superiore al 50% del Capitale assicurato ed il pagamento dell’Indennizzo sarà 
effettuato previa detrazione, per singolo Sinistro, dello Scoperto del 10% con il minimo di Euro 2.500 
(duemilacinquecento) per il Fabbricato e di Euro 500 (cinquecento) per il Contenuto. 
Sono esclusi i Danni: 
a) causati da valanghe e slavine; 
b) causati da gelo, anche se conseguente all’evento coperto dalla presente Polizza; 
c) alle Abitazioni non conformi alle Leggi ed ad eventuali disposizioni locali relative ai carichi e sovraccarichi

[...]

le spese di ospitalità alberghiera per il tempo necessario alla riparazione dei Danni che derivino dal mancato 
godimento dell’Abitazione qualora, a seguito del Sinistro indennizzabile, l’Abitazione assicurata non sia agibile. 
Il limite d’Indennizzo per questa Garanzia è di Euro 2.500 (duemilacinquecento) per Sinistro e per Anno 
assicurativo; 

16. SPESE STRAORDINARIE 

le spese straordinarie, in caso di Sinistro indennizzabile a termini di Polizza che determini l’inagibilità totale 
dell’Abitazione assicurata. Saranno rimborsate, fino alla concorrenza di Euro 5.000 (cinquemila) le seguenti voci

[...]

Guasti cagionati dai ladri ai locali che contengono le Cose assicurate ed agli Infissi posti a riparo e protezione degli 
accessi e delle aperture dei locali stessi, in occasione di furto o rapina consumati o tentati, fino alla concorrenza 
dell’importo di Euro 1.500 (millecinquecento) in aggiunta al Capitale assicurato per il Contenuto. 
Qualora, in caso di Sinistro, l’Assicurato scelga la liquidazione del danno con la forma di RIPARAZIONE DIRETTA 
di cui all’art. 53, la Garanzia opererà senza Franchigie né Scoperti, se invece l’Assicurato opterà per l’Indennizzo

[...]

• non esistano impedimenti contrattuali (vincoli, interessi di terzi, ipoteche). 
La Compagnia corrisponderà l’anticipo dopo 60 giorni dalla data di denuncia del Sinistro sempreché siano trascorsi 
almeno 30 giorni dalla richiesta dell’anticipo. 
L’acconto non potrà comunque superare Euro 250.000 (duecentocinquantamila) qualunque sia l’entità del Danno 
stimato. 
La liquidazione finale avverrà con saldo attivo o passivo, vale a dire decurtata dell’anticipo sull’Indennizzo già versato. 
Resta in ogni caso impregiudicata ogni valutazione e decisione circa la definitiva liquidazione dell’Indennizzo.

[...]

c) i figli minori dell’Assicurato sono considerati terzi fra di loro quando accidentalmente fratello o sorella si causino 
una lesione corporale da cui derivi un’Invalidità permanente; l’Indennizzo è prestato fino a Euro 50.000 
(cinquantamila) per Sinistro e per Anno assicurativo, e con l’applicazione di una Franchigia di Euro 1.500 
(millecinquecento) per Sinistro. Non rientrano nella copertura le spese sanitarie sostenute a seguito delle 
lesioni subite. La Garanzia deroga quanto riportato nel successivo art. 62 - “Persone non considerate terzi”. 

d) è compresa la Responsabilità Civile dell’Assicurato per i Danni materiali e diretti causati alle Cose di terzi da

[...]

circolazione stradale di veicoli soggetti ad assicurazione obbligatoria. 
• i Sinistri relativi alla proprietà o conduzione di immobili direttamente utilizzati dagli Assicurati adibiti ad 

Abitazione abituale, saltuaria o stagionale. 
Le Garanzie sono prestate per un Massimale di Euro 15.000 (quindicimila) per Sinistro e di Euro 80.000 (ottantamila) 
per Anno Assicurativo. 

Art. 69 - Garanzia TUTELA LEGALE VITA PRIVATA ED IMMOBILE 
Le Prestazioni vengono garantite nei seguenti casi: 
1. DELITTI COLPOSI E CONTRAVVENZIONI 
Sono coperte le spese sostenute in procedimenti penali per delitti colposi o per contravvenzioni, anche in materia